
7

V
. F

. S
an

ch
ez

P
ap

ež
 F

ra
nt

iš
ek

/ A
nd

ěl
 P

án
ě,

 2
1/

07
/2

01
3

Slovo jako 
semeno.

KDYŽ PŘIJMEME SLOVA EVANGELIA, 
UMOŽNÍME JIM, ABY V NÁS 

ZPŮSOBILA PROMĚNU. 

Slovo
ŽIVOTA

« Jen 
jedno je 
třeba. »

(Lk 10,42)

centrogen3.rpu@focolare.org

Hlavními postavami tohoto úryvku 

z evangelia jsou MARTA A MARIE. 

Dialog s Ježíšem popisuje jejich

přátelský vztah.

Ježíš tím místem prochází.
Obě dvě mu nabízejí přijetí, 

ale dělají to různým způsobem. 
. 

Tyto dva způsoby nestojí proti sobě, 
ale navzájem se doplňují, protože 

Láska je jen jedna. 

Udělat v mém srdci 
místo pro bližního. 

To je možné díky silnému přátelství 
s Ježíšem, které nám dává schopnost žít
a přinášet jeho lásku a něhu všem bližním. 

Evangelijní úryvek, nad kterým se zamýšlíme, 
nás vybízí k tomu, abychom přijali bližního 

nejen u nás doma a skrze konkrétní skutky, 
ale i ve svém životě, tím že mu udělám 

místo ve svém srdci. 

«A stejně tak, pokud (…) soustředíme 
pozornost jenom na svoji činnost, 
přikládáme větší váhu věcem, funkcím, 
strukturám, zapomínáme na ústřední 
postavení Krista, nevěnujeme čas dialogu 
s Ním v modlitbě, hrozí, že budeme 
sloužit sami sobě a nikoli Bohu 
přítomnému v potřebném bratru.»

“Modlitba, která nevede ke 
konkrétnímu jednání ve vztahu 
k bratru, který je chudý, nemocný, 
který  potřebuje pomoc nebo je v tísní, 
je modlitbou sterilní a neúplnou.». 

Modlitba a činnost jsou 
vždycky hluboce spojeny

A nejen to. Když jim zůstaneme věrní, 
budeme je mít v srdci a budeme je žít, tato 

slova budou utvářet náš život. Učiní náš život 
mimořádný a krásný, tak jako země, která 

ve svém lůně uchovává semeno, aby 
vzklíčilo a přineslo plody. 

I vám se stane to, co často zažívám já? 
Mám spoustu věcí na práci a přestávám

rozlišovat mezi tím, co je naléhavé a tím, 
co je podstatné. 

Co jsem se z tohoto Slova života naučil?
Že pravým postojem těch, kdo chtějí 

následovat Ježíše, je stát před ním bez toho, 
aniž bychom příliš přemýšleli nad tím, co 
máme dělat, co máme říci nebo dát. Protože 

"jen jedno je potřeba.

Ukazují se tu dva způsoby LÁSKY:

1_MILOVAT BOHA; 

nasloucháním jeho slov.

2_MILOVAT BLIŽNÍHO; 

službou. 

Mohu dobře využít 
svůj čas. Upravil Ago Spolti 

ze Slova života L. Magriové

Ahoj, četl jsi příběh, ze kterého 
je tato věta? 

Marie se posadí Ježíšovi k nohám 
a naslouchá mu, zatímco Marta 
se nechá pohltit věcmi, které 

je třeba udělat, aby mu posloužila. 


